Publikation: EUSAFE-BR003C-DE-P – July 2009 © 2008 Rockwell Automation, Inc. Alle Rechte vorbehalten.
TAKTILE UND OPTOELEKTRONISCHE SCHUTZEINRICHTUNGEN
DIE OPTIMALE LÖSUNG FÜR DEN PERSONEN- UND
MASCHINENSCHUTZ OHNE DIE NOTWENDIGKEIT EINER
PHYSISCHEN SCHUTZEINRICHTUNG SICHERHEIT
PROFITIEREN SIE VON IHREN SICHERHEITSINVESTITIONEN
Erreichen Sie Ihre Fertigungsziele mit dem beruhigenden Gefühl, das Ihnen ein integriertes Sicherheitssystem
vermittelt.

GuardShield Safe 2
(Typ 2)
(Arbeitsraumschutz)
4 oder 2
9 m
(14 mm
Auflösung)
18 m
(30 mm
Auflösung)
30 x 40
14 oder 30
(Typ 4)
30
(Typ 2)
120 16 8 • 445L-P4L0120YD 445L-P4S0120YD 445L-P2S0120YD 440L-AM0750300 440L-AM1250300
(MSR22LM)
440R-P23071
(MSR42)
440R-P226AGS-NNR
889D-F5AC-�
(nicht abgeschirmt)
889D-F5EC-�
(geschirmt)
445L-AF6142
240 32 16 • 445L-P4L0240YD 445L-P4S0240YD 445L-P2S0240YD 440L-AM0750300 440L-AM1250300
360 48 24 • 445L-P4L0360YD 445L-P4S0360YD 445L-P2S0360YD 440L-AM0750450 440L-AM1250450
480 64 32 • 445L-P4L0480YD 445L-P4S0480YD 445L-P2S0480YD 440L-AM0750600 440L-AM1250600
600 80 40 • 445L-P4L0600YD 445L-P4S0600YD 445L-P2S0600YD 440L-AM0750750 440L-AM1250750
720 96 48 • 445L-P4L0720YD 445L-P4S0720YD 445L-P2S0720YD 440L-AM0750900 440L-AM1250900
840 112 56 • 445L-P4L0840YD 445L-P4S0840YD 445L-P2S0840YD 440L-AM0750900 440L-AM1250900
960 128 64 • 445L-P4L0960YD 445L-P4S0960YD 445L-P2S0960YD 440L-AM0751050 440L-AM1251050
1080 144 72 • 445L-P4L1080YD 445L-P4S1080YD 445L-P2S1080YD 440L-AM0751200 440L-AM1251200
1200 160 80 • 445L-P4L1200YD 445L-P4S1200YD 445L-P2S1200YD 440L-AM0751350 440L-AM1251350
1320 176 88 • 445L-P4L1320YD 445L-P4S1320YD 445L-P2S1320YD 440L-AM0751500 440L-AM1251500
1440 192 96 • 445L-P4L1440YD 445L-P4S1440YD 445L-P2S1440YD 440L-AM0751500 440L-AM1251500
1560 208 104 • 445L-P4L1560YD 445L-P4S1560YD 445L-P2S1560YD 440L-AM0751650 440L-AM1251650
1680 224 112 • 445L-P4L1680YD 445L-P4S1680YD 445L-P2S1680YD 440L-AM0751800 440L-AM1251800
1800 240 120 • 445L-P4L1800YD 445L-P4S1800YD 445L-P2S1800YD - -
1920 256 128 • 445L-P4L1920YD 445L-P4S1920YD 445L-P2S1920YD - -
Beschreibung Kategorie
Betriebs-
reichweite
(m)

Auflösung 30 mm
Bestell-Nummer
Erforderliche
Steuerung
Muting-Modul �
Eckspiegel Bestell-Nr. Erforderliches Gegenkabel,
Sender/Empfänger
(RJ45 an M12)
Alle Funktionalitäten werden über das Sicherheitsrelais MSR42 gesteuert Anwendungsbereich: 0…4 M Anwendungsbereich: 4…15 M
GuardShield Micro 400
(Typ 4)
(Arbeitsraumschutz)
Erfordert Steuerung MSR42 /
MSR41
4 5 15 x 20 14 oder 30
150 15 8 • • • • 445L-P4C0150FP 445L-P4E0150FP MSR42 /
MSR41 –
PNP-Ausgänge
MSR45E
Sicherheits -
relais-
Erweiterungs -
modul
(MSR22LM)
440R-P23071
(MSR41)
440R-P221AGS
440L-AM0750300 440L-AM1250300
445L-AC8RJ3
(Länge: 3 m)
445L-AC8RJ5
(Länge: 5 m)
445L-AC8RJ8
(Länge: 8 m)
300 30 15 • • • • 445L-P4C0300FP 445L-P4E0300FP 440L-AM0750300 440L-AM1250300
450 45 23 • • • • 445L-P4C0450FP 445L-P4E0450FP 440L-AM0750450 440L-AM1250450
600 60 30 • • • • 445L-P4C0600FP 445L-P4E0600FP 440L-AM0750600 440L-AM1250600
750 75 38 • • • • 445L-P4C0750FP 445L-P4E0750FP 440L-AM0750750 440L-AM1250750
900 90 45 • • • • 445L-P4C0900FP 445L-P4E0900FP 440L-AM0750900 440L-AM1250900
1050 105 53 • • • • 445L-P4C1050FP 445L-P4E1050FP 440L-AM0751050 440L-AM1251050
1200 120 60 • • • • 445L-P4C1200FP 445L-P4E1200FP 440L-AM0751200 440L-AM1251200
Beschreibung Kategorie
Betriebs-
reichweite
(m)

Erforderliche
Steuerung
Muting-Modul �
Erforderliches Gegenkabel,
Sender/Empfänger
(RJ45 an M12)
Verbindungskabel
Alle Funktionalitäten werden über das Sicherheitsrelais MSR42 gesteuert
GuardShield Micro 400,
kaskadierend
(Typ 4)
(Arbeitsraumschutz)
Erfordert Steuerung MSR42 /
MSR41
4 5 15 x 20 14 oder 30
150 15 8 • • • • 445L-C4C0150FP 445L-C4E0150FP MSR42 /
MSR41 –
PNP-Ausgänge
MSR45E
Sicherheits -
relais-
Erweiterungs -
modul
(MSR22LM)
440R-P23071
(MSR41)
440R-P221AGS
445L-AC8RJ3
(Länge: 3 m)
445L-AC8RJ5
(Länge: 5 m)
445L-AC8RJ8
(Länge: 8 m)
445L-AC8PC1
(Länge: 1M)
445L-AC8PC3
(Länge: 3M)
300 30 15 • • • • 445L-C4C0300FP 445L-C4E0300FP
450 45 23 • • • • 445L-C4C0450FP -
600 60 30 • • • • 445L-C4C0600FP 445L-C4E0600FP
750 75 38 • • • • - -
900 90 45 • • • • 445L-C4C0900FP 445L-C4E0900FP
1050 105 53 • • • • - -
1200 120 60 • • • • 445L-C4C1200FP 445L-C4E1200FP
Beschreibung Kategorie
Betriebs-
reichweite
(m)
Profil (mm)
Strahlabstand
(mm)
Schutzhöhe
(mm)
Anz.
Lichtstrahlen
Automatische
Rückstellung
GuardShield Safe 4 PAC
(Typ 4)
Bestell-Nr.
Montagesockel Eckspiegel
Empfohlenes Gegen-
kabel, Sender/Empfänger
Montagekits Muting-Modul �
GuardShield Safe 4
(Typ 4)
(Zugangsabsicherung)
4 5 - 30 30 x 40
500 520 2 • 445L-P4S2500YD
440L-AMSTD
440L-AM1250750 889D-F5AC-�
(nicht abgeschirmt)
889D-F5EC-� (geschirmt)